
Struttura Territoriale Abruzzo e Molise
Via dei Piccolomini, 5 - 67100 L'Aquila - T [+39]  0862305001 - F [+39]  0862305260
Pec anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

SPETT.LE PREFETTURA DI  CHIETI

ALLA PREFETTURA DI PESCARA

ALLA REGIONE ABRUZZO  ASSESSORATO ALLA MOBILITA

ALLA REGIONE ABRUZZO SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE  SALA OPERATIVA

ALLA PROVINCIA DI CHIETI

ALLA PROVINCIA DI PESCARA

SPETT.LE QUESTURA DI  CHIETI

ALLA QUESTURA DI PESCARA

SPETT.LE COMANDO POLIZIA STRADALE DI  CHIETI

AI COMANDO POLIZIA STRADALE DI PESCARA

SPETT.LE COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI  DI CHIETI

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI PESCARA

AL COMANDO REGIONE CARABINIERI DI CHIETI

SPETT.LE COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO CHIETI

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO PESCARA

SPETT.LE CENTRALE OPERATIVA 118  CHIETI

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 PESCARA

AL COMUNE DI LETTOMANOPPELLO

AL COMUNE DI PRETORO

AL COMUNE DI SCAFA

AL COMUNE DI SERRAMONACESCA

SPETT.LE PARCO NAZIONALE DELLA MAJELLA

SPETT.LE ACI  CHIETI

ALL' ACI PESCARA

ALLA TUA

AL CCISS

ALL' DIREZIONE CENTRALE RELAZIONI ESTERNE  SERVIZIO STAMPA

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE SOC

ALLA SALA SITUAZIONI NAZIONALE

A MATTEO DI CREDICO

A NICOLINO PETTINELLA



OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 614 DELLA MAIELLETTA dal km 10+590 al km 19+050, da località Fonte del Papa
Lettomanoppello a Passolanciano, Corsie: tutte Provvedimenti: divieto di transito  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 282/2024/AQ

2 / 4



ORDINANZA N. 282/2024/AQ

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

VISTO

il Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992;
il regolamento di esecuzione approvato con DPR 16.12.1992 n. 495;
gli articoli 5 comma 3 e 6 comma 4 del D.lgs n. 285 del 30.04.1992;

- La procura del 24/09/2020, repertorio n. 84753

CONSIDERATO

le condizioni di emergenza

Che le previsioni meteo disponibili mostrano, dalla tarda serata di oggi lunedì 23 dicembre 2024, con
prosecuzione ed intensificazione nelle intere giornate del 24 e 25 dicembre, la possibilità di
precipitazioni nevose che interesseranno vaste aree del territorio regionale con apporti al suolo di
rilievo soprattutto nel comprensorio di Passolanciano- La Maielletta;
Che i bollettini del Servizio Nazionale di Previsione Neve e Valanghe (metomont) emessi, indicano
rischio moderato valanghe sulle pendici della SS 614 tra il km 10+590 ed il Km19+050 associato a
probabili scaricamenti delle pendici medesime dagli accumuli di neve;
Che in relazione alle valutazioni effettuate sulle esigenze di sicurezza e di percorribilità della arteria
viaria in parola, il competente Centro di Manutenzione di questa Anas ha evidenziato la necessità di
emettere formale ordinanza in via precauzionale di chiusura della SS 614 dal Km 10+590
(Passolanciano) al Km-19+050 (Fonte del Papa);

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* divieto di transito su SS 614 DELLA MAIELLETTA dal km 10+590 al km 19+050, da località Fonte del Papa
Lettomanoppello a Passolanciano, su tutte le corsie a partire dalle ore 15:00 del 23/12/2024 fino alle ore
24:00 del 26/12/2024; interesserà tutti gli autoveicoli tranne mezzi di soccorso.

3 / 4



A partire dalle ore 15.00 di lunedì 23 dicembre 2024 e sino a cessate esigenze la chiusura a tutte le
categorie di veicoli ad eccezione di quelli di soccorso e dei mezzi operativi sgombroneve della della SS
614 dal Km 10+590 (Passolanciano) al Km-19+050 (Fonte del Papa).
L’installazione della segnaletica sul posto resta a cura di questa ANAS.
La presente ordinanza è emanata in attuazione del Dlvo 30 aprile 1992 n. 285 e della legge 29 luglio
2010, n. 120 "Disposizioni in materia di sicurezza stradale" art. 1.
Sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all'Art. 12 del
Codice della Strada (Dlegs 285/1992).

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( MARCO ANGELO BOSIO )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

